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Lampiran 1. Kuesioner Penelitian

Responden yang terhormat,

Pertama-tama saya ucapkan terimakasih karena bapak/ibu/sdr bersedia
berpartisipasi dalam memperlancar penelitian Saya. Adapun penelitian ini
dilakukan dalam rangka penulisan Skripsi sebagai salah satu syarat kelulusan pada
Program Studi S1 Akuntansi Universitas Pendidikan Ganesha. Saya menjamin
kerahasiaan Anda sebagai kode etik penelitian.

Penelitian ini dimaksudkan untuk meneliti “Pengaruh Literasi Keuangan,
Inklusi Keuangan, dan Pengelolaan Keuangan Terhadap Kinerja UMKM Di

Kabupaten Karangasem”

Hormat saya

Ni Kadek Ayu Dewi

I. Petunjuk Pengisian
Mohon mengisi kuesioner ini dengan cara memberikan tanda checklist pada
kolom lembar berikut, yaitu dengan memilih alternatif jawaban yang tersedia. Ada

lima alternatif jawaban, yaitu:

Sangat Setuju (SS)
Setuju (S)
Netral (N)
Tidak Setuju (TS)

Sangat Tidak Setuju (STS)

I1. Identitas Responden

No Pertanyaan Jawaban

1 Usia o 18-27 Tahun
o 28-37 Tahun
o 38-47 Tahun
o 48-57 Tahun
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No

Pertanyaan

Jawaban

> 58 Tahun

Jenis Kelamin

Laki-Laki

Perempuan

Pendidikan

SD/Sederajat
SMP/Sederajat
SMA/Sederajat
Diploma(D1/D2/D3)
Sarjana (D4/S1)
Magister (S2)
Doktoral (S3)

Lainnya ..........

Domisili

Karangasem
Abang
Kubu
Manggis
Rendang
Bebandem
Sidemen
Selat

Ukuran Usaha (Omzet Usaha)

Mikro ( Maksimal 300 Juta)
Kecil (300 Juta — 2,5 M)

Menengah (Lebih dari 2,5 M)




I11. Kuesioner Penelitian

A. Literasi Keuangan
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NO.

PERNYATAAN

ALTERNATIF JAWABAN

(STS) | (TS) | (N) | (S) | (SS)

Saya mempunyai pengetahuan umum

terkait pengelolaan keuangan

Saya mempunyai pengetahuan terkait

tabungan dan pinjaman

Saya mengetahui manfaat dari
pengelolaan keuangan yang baik bagi

kelancaran usaha saya.

Saya mempunyai pengetahuan terkait

asuransi (BPJS dan sejenisnya)

Saya mempunyai pengetahuan terkait
risiko keuangan, sehingga berhati-

hati dalam mengambil pinjaman.

Saya selalu membuat perencanaan
keuangan yang baik untuk masa
depan mulai dari penganggaran dan
penggunaan uang agar terhindar dari
risiko kebangkrutan.

(Daud et al., 2023).



B. Inklusi Keuangan
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NO.

PERNYATAAN

ALTERNATIF JAWABAN

(STS)

(TS)

(N)

()

(SS)

Saya mudah dalam mengakses jasa

layanan keuangan.

Saya mengetahui layanan jasa
keuangan yang dimiliki
Bank/Koperasi/LPD.

Saya menggunakan layanan jasa
keuangan baik untuk transaksi
keuangan atau memperoleh pinjaman

sebagai modal.

Saya mendapatkan pelayanan yang
cepat dan tepat dari lembaga

keuangan.

Saya mendapatkan pelayanan yang
sesuai dengan kebutuhan UMKM

saya dari lembaga keuangan.

Saya mendapatkan tambahan modal
melalui kredit/pinjaman yang
diberikan dari lembaga keuangan.

(Yanti, 2019)



C. Pengelolaan Keuangan
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NO.

PERNYATAAN

ALTERNATIF JAWABAN

(STS) | (TS) | (N) | (5) | (S9)

Saya membuat perencanaan
kebutuhan keuangan untuk memulai
usaha sehingga memaksimalkan
penjualan sesuai dengan target yang

telah ditentukan.

Saya membuat catatan laporan

keuangan sederhana.

Semua penerimaan kas sesegera
mungkin dicatat sebagai penerimaan
kas agar memaksimalkan pencatatan

dan pelaporan.

Saya memisahkan harta pribadi

dengan keuangan usaha

Saya membuat pencatatan laporan
laba - rugi usaha.

Saya mampu membuat anggaran
penjualan, anggaran beban penjualan,
dan membuat anggaran produksi.

(Dwiastanti, 2019)



D. Kinerja UMKM
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NO.

PERNYATAAN

ALTERNATIF JAWABAN

(STS) | (TS) | (N) | (S) | (SS)

Pelaku usaha membuat Ilaporan
keuangan untuk mengetahui
perkembangan kinerja UMKM yang

sedang dilakukan.

Pelaku usaha melakukan perhitungan
keuntungan/rugi untuk mengetahui

keuntungan usaha

Produk dan layanan jasa keuangan
yang disediakan oleh lembaga
keuangan dapat meningkatkan modal

usaha yang sedang dilakukan

Modal usaha mampu meningkatkan
jumlah penawaran produk/jasa yang

diberikan oleh pelaku usaha kepada

konsumen.

5 | Pelaku usaha mikro mengetahui
target pasarnya dengan baik

6 | Modal usaha mampu meningkatkan

permintaan konsumen

(Kore & Septarii, 2018)
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Lampiran 2. Data Responden
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Lampiran 3. Tabulasi Data

1. Literasi Keuangan

TOTAL

14
22
23
23
19
30
21

24
22
24
26
22
24
22
21

18
23
10
10
23
23
24
22
22
27

20
27

20
26
24
24
24
25
22
23
18
20
25
21

18

X6

X5

X4

X3

X2

X1

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34

35

36

37

38
39
40
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20
22
19
22
22
22
25
20
20
23
23
20
20
21

19
23
21

21

21

26
20
23
25
24
24
16
21

25
18
22
26
21

22
21

17
23
19
22
21

23
21

22
20
23
21

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57

58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85
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21

21

23
22
24
25
23
19
23
20
18
25
22
19
20

86

87

88
89
90
91

92

93
94
95
96
97
98
99
100

Inklusi Keuangan
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21

23
22
25
22
28
24
21

23
22
20
27
24
23
27
21

27

18
15
19
17
22
24
20
26
28
21

30
25
19
26
28
21

26
22
23
26
27

26
17
24
20
23
25
26

26
27
28
29
30
31

32

33
35

34
36

37

38
39

50
o1

52

53
55
54
56

57

58
59

40
41

42

43
45

44
46

47

48
49

60
61

62

63
65

64
66
67

68
69

70
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16
30

21

25
21

26
27

26
10
25
26
19
26
27

24
25
25

14
26
17
26
17
27
27

23
23
26
25
25
17

71

72
73
75
74
76
77
78
79
80
81

82

83
85

84
86

87

88
89

90
91

92
93
95
94
96
97
98
99
100

3. Pengelolaan Keuangan

TOTAL

17
25
26
21

20
27

23
24
23
24

X6

X5

X4

X3

X2

X1

NO

10
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24
24
24
25
23
18
25
16
15
25
25
25
23
23
24
19
28
23
25
25
24
27
29
28
29
20
23
23
24
22
25
25
23
23
18
23
24
18
19
23
28
23
18
19
20

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55




97

18
21

23
24
22
21

22
24
24
18
20
19
22
20
23
20
23
25
20
20
24
25
27
13
24
23
20
24
23
22
21

23
16
22
19
23
20
24
24
24
20
24
25

23
20

56
57
58
59
60
61

62

63
64
65
66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

92
93
94
95
96
97
98
99
100




98

4. Kinerja UMKM

TOTAL

17
24
24
20
19
22
22
25
20
24
23
21

18
23
22
17
24
13
12
23
20
22
21

22
21

17
23
21

23
20
23
24
25
26
27
20
23
22
23
19
23
23

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1l

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34

35

36

37

38
39
40

41

42
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21

21

20
24
23
17
21

21

25
21

20
19
20
18
21

19
25
22
19
20
24
24
20
17
19
22
18
24
20
23
22
20
17
21

22
26
15
24
23
21

23
21

22
21

21

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85

86
87




100

19
21

18
21

21

23
24
24
20
24
23
22
19

88
89

90
91

92
93
94
95
96
97
98
99
100
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Lampiran 4. Hasil Uji SPSS
1. Uji Validitas

Correlations

Literasi
Keuangan
¥1_1 ¥1_2 X1_3 X1_4 X1_5 X1_6 1)
X1_1 Pearson Correlation 1 668" a7 el 202 2047 728"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 044 003 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X1_2 Pearson Correlation 668" 1 4517 326 073 164 6637
Sig. (2-tailed) 000 000 oo 468 103 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X1_3 Pearson Correlation a7 4517 1 240 016 027 5627
Sig. (2-tailed) 000 000 016 872 792 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X1_4 Pearson Correlation el 326 240 1 408” 445" 699"
Sig. (2-tailed) 000 oo 016 000 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X1_5 Pearson Correlation 202 073 016 408” 1 566 B46
Sig. (2-tailed) 044 468 872 000 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X1_6 Pearson Correlation 2047 164 027 445" 566 1 1"
Sig. (2-tailed) 003 103 792 000 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100
Literasi Keuangan (1)  Pearson Correlation 728" 663" 5627 69g” B4E 17 1
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100
** Carrelation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Carrelation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
Correlations
Inklusi
Keuangan
%21 ¥2_2 %2_3 X2_4 X2_5 X2_6 02)
X2_1 Pearson Correlation 1 5607 536 5217 428" 3477 772"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X2_2 Pearson Correlation 5607 1 6517 sa9” 443”7 277" 788"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 005 000
M 100 100 100 100 100 100 100
¥2_3 Pearson Correlation 536 6517 1 675" 456" 255 805"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 010 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X2_4 Pearson Correlation 5217 589" 675" 1 4107 el 785"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 002 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X2_5 Pearson Correlation 428" 443”7 456" 4107 1 474" 713"
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100
X2_6 Pearson Correlation 347" 277 285 308" A74" 1 5937
Sig. (2-tailed) 000 005 010 002 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100
Inklusi Keuangan (2)  Pearson Correlation 712" 788" 805" 7es" 713" 533" 1
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
M 100 100 100 100 100 100 100

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Correlation is significant atthe 0.05 level (2-tailed).



Correlations
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Fengelolaan
Keuangan
%3_1 X3_2 X3_3 ¥3_4 X3_5 X3_6 3)
¥a_1 Pearson Correlation 1 5327 438" 256 603" 014 6o
Sig. (2-tailed) 000 000 010 000 892 000
N 100 100 100 100 100 100 100
X3_2 Pearson Correlation 5327 1 3617 383" 4m” 308" 7427
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 002 000
N 100 100 100 100 100 100 100
%3_3 Pearson Correlation 4387 361" 1 269" B10” 209 7337
Sig. (2-tailed) 000 000 007 000 037 000
N 100 100 100 100 100 100 100
X3_4 Pearson Correlation 256 ek 268" 1 282" 238 5617
Sig. (2-tailed) 010 000 007 004 017 000
N 100 100 100 100 100 100 100
X3_5 Pearson Correlation 603" 4m” B0 2827 1 2417 a11”
Sig. (2-tailed) 000 000 000 004 016 000
N 100 100 100 100 100 100 100
X3_6 Pearson Correlation 014 308" 208 238 2417 1 s09”
Sig. (2-tailed) 892 002 037 017 016 000
N 100 100 100 100 100 100 100
Pengelolaan Keuangan Pearson Correlation 6o 7427 7337 5617 a11” s09” 1
ol Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000
N 100 100 100 100 100 100 100
** Carrelation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Carrelation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
Correlations
Kinerja LIMKM
¥1_1 ¥1_2 ¥1_3 ¥1_4 ¥1_5 ¥1_6 ]
¥1_1 Pearson Correlation 1 6017 306" 219 134 070 656
Sig. (2-tailed) .000 002 029 184 489 .000
M 100 100 100 100 100 100 100
¥1_2 Pearson Correlation 6017 1 439" -7 226 3617 T8
Sig. (2-tailed) .000 .000 BG4 023 .000 .000
M 100 100 100 100 100 100 100
¥1_3 Pearson Correlation 306 4387 1 046 070 245 5647
Sig. (2-tailed) 002 .000 651 488 014 .000
M 100 100 100 100 100 100 100
Yi_4 Pearson Correlation 219 017 046 1 209 069 485"
Sig. (2-tailed) 029 BG4 651 037 495 .000
M 100 100 100 100 100 100 100
Yi_5 Pearson Correlation 134 228 070 209 1 2027 kN
Sig. (2-tailed) 184 023 488 037 003 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y1_6 Pearson Correlation 070 3617 245 069 292" 1 5807
Sig. (2-tailed) 489 .000 014 495 003 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Kinerja UMKM ()  Pearson Correlation 656 T8 5647 495" 518 580" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
M 100 100 100 100 100 100 100

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).

* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
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2. Uji Reliabilitas

a. Literasi Keuangan

Reliability Statistics

Cronkbach's
Alpha [ of ltems

743 4]

b. Inklusi Keuangan

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M of ltems

83y 6

c. Pengelolaan Keuangan

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M of ltems

760 6

d. Kinerja UMKM

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M of ltems

807 6




3. Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Instandardiz

ed Residual

I 100
Normal Parameters®® Mean .0000ooo
Std. Deviation 1.38783510

Most Extreme Differences  Absolute 072
Positive 038

Megative -072

Test Statistic or2
Asymp. Sig. (2-tailed) 200°4

a. Test distribution is Mormal.
b. Calculated from data.
¢. Lilliefors Significance Caorrection.

d. This is a lower hound of the true significance.

4. Uji Heteroskedastisitas

Correlations

104

Literasi Inklusi Fengelaolaan
Keuangan Keuangan Keuangan Unstandardiz
1) 2) (3) ed Residual
Spearman's tho  Literasi Keuangan (1) Correlation Coefficient 1.000 146 4647 -.038
Sig. (2-tailed) . 148 .0oo 703
M 100 100 100 100
Inklusi Keuangan (X2) Caorrelation Coefficient 46 1.000 a7y 01z
Sig. (2-tailed) 148 . .0oo 509
M 100 100 100 100
Pengelolaan Keuangan  Caorrelation Coefficient 4647 373" 1.000 008
3 Sig. (2-tailed) .0oo .0oo . 951
N 100 100 100 100
Unstandardized Residual ~ Correlation Coefficient -.038 012 006 1.000
Sig. (2-tailed) 703 509 951 .
M 100 100 100 100

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).



5. Uji Multikolinearitas

Coefficients”

Standardized

105

Unstandardized Coefiicients  Coeflicients Correlations Collinearity Statistics
Madel B St Error Beta t Sig. Zero-order  Partial Part Tolerance VIF
1 (Constant) 2.823 1.220 2313 .023
Literasi Keuangan (<1} 152 0558 73 2.756 .0o7 563 .27 147 725 1.379
Inklusi Keuangan (x2) 100 040 158 2.510 014 553 248 134 725 1.379
Pengelolaan Keuangan A72 061 654 §5.312 000 827 k] 438 581 1721
(x3)
a. Dependent Variable: Kinerja UMKM ()
6. Uji Hipotesis
Coefficients”
Standardized
Unstandardized Coefficient: Coefficient: Correlations Collinearity Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig Zero-order Partial Part Tolerance WIF
1 (Constant) 2823 1.220 2313 023
Literasi Keuangan (1) 152 055 173 2.756 007 563 27 147 725 1.379
Inklusi Keuangan (<2} 100 040 158 2510 014 553 248 134 725 1.379
Pengelolaan Keuangan 572 061 (654 §.312 .0go 827 689 498 581 1.721
(x3)
a. Dependent Variable: Kinerja UMKM ()
7. Uji Koefisien Determinasi
Coefficients”
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients Correlations Collinarity Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig. Zero-order Partial Parn Tolerance VIF
1 (Constant) 2.823 1.220 2313 023
Literasi Keuangan (X1) 52 055 173 2756 007 563 2M 147 725 1.3749
Inklusi Keuangan (£2) 00 040 158 2510 014 553 .248 134 725 1.379
Pengelolaan Keuangan 572 061 654 9.312 Rilili] 827 689 Asg 581 1.7

*3)

a. DependentVariable: Kinerja UMEM (Y)
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Lampiran 5. Dokumentasi
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